关于公开选定云浮市云安区河湖水体综合治理及水生态修复工程勘察设计施工工程总承包

招标代理机构的公告
由广东省鲲鹏城市建设投资集团有限公司作为业主单位开展建设的云浮市云安区河湖水体综合治理及水生态修复工程已具备公开招投标条件。现根据工程建设需要，决定通过接受招标代理机构报名，由招标人组织本单位招标工作领导小组自主选择招标代理机构的方式，选择招标代理机构为该工程开展项目初步勘察设计招标代理服务工作，现将相关事项公告如下：
一、项目基本情况

（一）项目建设单位：广东省鲲鹏城市建设投资集团有限公司

（二）项目名称：云浮市云安区河湖水体综合治理及水生态修复工程（项目统一代码：2502-445303-04-01-647745）
（三）项目建设地点：云浮市云安区都杨镇辖区内。
二、建设内容及规模

主要建设内容：项目规划建设范围位于云安区都杨镇辖区内，主要包括：①大涌河及其支流整治；②大涌河中段河湖生态保障提质增效工程；③北湖治理工程建设；④大涌河堤防升级改造建设；⑤云谷水系治理建设；⑥南湖治理工程建设；⑦北湖远期治理工程建设；⑧大涌河中段远期提质增效工程。根据城市总体规划开发建设先后顺序，将工程分为三期实施。

一期建设内容：

①大涌河及其支流整治：其中支流涉及大涌河支流板村支流（山口旧桥至大涌河干流段）1.85km、大涌河支流石巷岗贤支流（鲲鹏学校至大涌河干流段）1.76km、大涌河支流榃容支流（老丫陂至大播渠段）3.06km，榃容渠2.29km，大涌河（都杨镇圩镇段至桔坡村桥头）段1.85km，大涌河（文化路至广盛路）段1.52km，大涌河（大地新村段）50m，大涌河泵站进口段挡墙修复450m（含两侧）及泵站系统升级改造，主要是对河道进行拓宽、护岸建设、挡墙修复和清淤，合计治理长度12.83km。圩镇段至六合石陂段2km、东山水上游（山口村委南山村）1km，鬼头岗至板村坡段2.1km，共5.1公里的清淤、疏浚、护岸以及两岸绿化建设。

②大涌河中段河湖生态保障提质增效工程：对大涌河干流河道进行治理长930m，并对河道进行拓宽、清淤新建护岸、新建一座拦水设施，对河道进行水生态治理修复和建设相关配套设施等，新建停车场1个（内含150个停车位）、新建智慧停车位55个，合计停车位205个，新增充电桩70个，新建广告牌30个，新建服务驿站2座（二级驿站，建筑面积300㎡，含服务中心、公共卫生间、文化展示、停车场等功能）和安装自动售卖机7台。建设起点位于康盛路，终点位于文化路。

③北湖治理工程建设：建设总面积52.26ha，水域相关修复措施及配套设施建设。新建停车场1个（内含150个停车位），新建智慧停车位60个，合计停车位210个，新建充电桩50个，新建广告牌25个，新建服务驿站1座（二级驿站，建筑面积300㎡，含服务中心、公共卫生间、文化展示、停车场等功能），安装自动售卖机4台。

④大涌河堤防升级改造建设：堤防长度1.95km，起点位于大涌河河口，终点位于瓦塘附近。主要建设内容：监测设备，建设防汛物资仓库一间，防汛砂、石块等物资采购，新建防汛砂、石块堆放池各一个。

二期建设内容：

⑤云谷水系治理建设：对罗坑水及周边河湖水体进行整治，整治长度1.70km及相关配套设施，新建停车场1个（内含100个停车位），新建智慧停车位30个，合计停车位130个，新建充电桩50个，新建广告牌15个，新建服务驿站1座（二级驿站，建筑面积300㎡，含服务中心、公共卫生间、文化展示、停车场等功能），安装自动售卖机5台。

三期建设内容：

⑥南湖治理工程建设：建设总面积59.98ha，水域相关修复措施及配套设施建设。新建停车场1个（内含50个停车位），新建智慧停车位30个，合计停车位80个，新建充电桩30个，新建广告牌20个，新建服务驿站1座（二级驿站，建筑面积300㎡，含服务中心、公共卫生间、文化展示、停车场等功能），安装自动售卖机4台。

⑦北湖远期治理工程建设：北湖区域土地调整后，东西两侧水面完成，新增面积74.13ha。水域相关修复措施及配套设施建设。

⑧大涌河中段远期提质增效工程：河道长1.24km，包含河道拓宽、护岸建设、清淤、生态修复。
二、招标代理工作范围和内容

　　承担该项目招标代理工作，包括但不限于编制招标文件、组织招标文件专家评审、组织开标、评标、定标以及提供前期咨询、接受并答复投标人的质疑，协助处理投诉，协助合同的签订、履行等过程服务。

三、报名要求

　　（一）中华人民共和国境内合法注册，具有独立承担民事责任，持有法定部门核发的企业营业执照，且具备从事招标代理业务的经营范围和能力的法人或其他组织（报名时提交加盖公章的企业营业执照扫描件）。

　　（二）不接受联合体报名。

四、报名办法

　　（一）报名时间：2026年2月12日至2026年2月14日止，为期三个工作日(上午8:30至12:00，下午14:30至17:30）接受现场报名。招标代理机构递交相关资料（营业执照原件及复印件加盖公章、法定代表人证明原件及复印件加盖公章、委托书原件、报名承诺函等一式两份）到建设单位（云浮市云安区六都镇济云路14号）进行现场报名，由建设单位审查资格和登记手续。

　　（二）结合项目情况，为择优选取招标代理工作，招标代理机构须提供招标代理项目业绩不少于1个，招标代理项目业绩须提供招标代理合同复印件。

五、建设单位与招标代理机构的约定

　　（一）招标代理服务费收费采用差额定率累进法计算方式。以中标通知书中的中标价格作为计算基准价，参照中华人民共和国国家发展计划委员会颁发的计价格[2002]1980号、国家发改委[2003]857号及发改价格[2011]534号文规定的“服务类”计费标准并进行计取，计算的代理费乘以报价下浮率。其中本项目（勘察设计）招标代理服务费报价下浮率不得低于15%作为最高限价，中选方式为择优选取法，双方签订招标代理服务合同（具体事项以合同约定为准)。
　　（二）该项目的招标代理费由中标人在领取中标通知书前一次性向招标代理机构缴纳。

　　（三）被选取确定为该工程开展招标代理工作的招标代理机构必须在中选通知书发出之日起5个工作日内与建设单位签订服务合同，过期视为自愿放弃，由第二候选人依次递补并签订招标代理合同。

（四）自双方签订招标代理服务合同之日起，招标代理机构必须在5个工作日内编制完成招标文件初稿。

广东省鲲鹏城市建设投资集团有限公司

2026年2月12日

（联系人：陈先生，联系电话：18578099708）

招标代理报名登记表

报名序号：

	项目名称
	云浮市云安区河湖水体综合治理及水生态修复工程

	招标代理公司名称（盖章）

	招标事项
	勘察设计施工工程总承包招标代理服务

	经 办 人

	联系电话

	提交的企业资料

	序号
	 项      目
	证号或编号
	确认意见

	1
	企业营业执照原件及复印件加盖公章

	2
	云浮市智慧建筑管理服务信息平台诚信登记截图打印件加盖公章

	3
	法定代表人证明书原件及复印件加盖公章

	4
	法定代表人授权委托书原件及复印件加盖公章

	5
	报名承诺函原件

	6
	招标代理业绩明细加盖公章

	招标代理公司代表（签名）：

年   月   日
	建设单位代表（签名）：

年   月   日

说明：该表可根据实际内容需要进行扩展，以上资料复印件须按顺序装订成册，提交一式二份，且每页盖公章，所有资料原件备查，报名现场递交给建设单位，经建设单位代表核实原件和报名资料中复印件属实的在“确认意见”表格内打“√”，不属实的或未能提供的在“确认意见”表格内打“×”。所提供的证书、资料必须完整真实，如被发现有任何虚假、隐瞒、不符合要求者建设单位将不予受理登记

招标代理报名回执
	项目名称
	云浮市云安区河湖水体综合治理及水生态修复

工程
	招标事项：勘察设计施工工程总承包招标代理服务

	报名时间
	    年      月      日
	报名序号：

	招标代理公司名称

	经办意见：(接受报名；  □不接受报名。

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  建设单位代表（签名）：

承  诺  函

广东省鲲鹏城市建设投资集团有限公司：

关于云浮市云安区河湖水体综合治理及水生态修复工程公开选定 勘察设计施工工程总承包 招标代理机构事项，本单位自愿参与此次报名，本项目招标代理报名登记表填写内容及所提供的一切资料均真实、有效、合法，并对所递交资料的真实性负责。

                   报名承诺单位（盖章）：

                     法定代表人（签名）：                                   年   月   日